
 
Муниципальное казенное 

учреждение  

Отдел образования 

администрации  

Илекского района 

Оренбургской области 

 

Приказ № 67-р от 04.04.2025 

Об организации занятости в 

период летних 

школьных каникул 2025 года 

 

 

 

Во исполнение муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан Илекского района» приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Организовать на базе образовательных организаций района 

работу лагерей с дневным пребыванием детей с двухразовым 

питанием. 

1.2. Укомплектовать лагеря с дневным пребыванием 

подготовленными кадрами педагогических, физкультурных и 

музыкальных работников, психологами, работниками пищеблока, 

обеспечив контроль за качественным выполнением ими своих 

обязанностей. 

1.3. Осуществлять контроль за целевым использованием денежных 

средств, выделяемых на оплату стоимости набора продуктов 

питания из субвенций областного бюджета. 

1.4. Предоставлять по окончании смен в МКУ ЦБУ Илекского района 

отчетную документацию в течение 10 дней. 

2. Утвердить: 

2.1. Сроки лагерных смен: 

1 смена (21 день) - с 2 июня по 26 июня 2025 г.;  

2 смена (21 день) - с 30 июня по 23 июля 2025 г.  

2.2. Количественный состав в лагерных сменах: 
№ Образовательные 

организации 

1 смена 

02.06-26.06 

 

2 смена 

30.06.- 23.07 

 

Итого  

  Кол-во 

человек 

Кол-во 

человек 

Кол-во 

человек 

Финансиров

ание  

1 Илекская СОШ №1 0 110 110 320258,4 

2 Илекская СОШ №2 60 50 110 320258,4 



3 Кардаиловская СОШ 40 29 69 200889,36 

4 Димитровская СОШ 40 25 65 189243,60 

5 Красноярская СОШ 35 0 35 101900,40 

6 Подстепинский 

филиал МБОУ 

Илекская СОШ №1  0 15 

15 43671,60 

7 Яманская СОШ 30 0 30 87343,20 

8 Студеновская СОШ 30 30 60 174686,40 

9 Затонновская ООШ 25 0 25 72786,00 

10 Нижнеозернинская 

СОШ 30 45 

75 218358,00 

11 Озерская СОШ 40 0 40 116457,60 

12 Рассыпнянская ООШ 30 25 55 160129,20 

13 Привольненская 

СОШ 40 25 

65 189243,60 

14 Сладковская СОШ 

30 28 

58 168863,52 

15 Мухрановская ООШ 25 20 45 131014,80 

16 МБУ ДО «Школа 

искусств»   0 15 

15 43671,60 

 Итого  455 417 872 2538775,68 

3. Назначить ответственными за прием продуктов для лагерей дневного 

пребывания с 2 июня по 23 июля 2025 года в соответствии с графиком 

работы лагерей дневного пребывания директоров МБОУ Илекская 

СОШ №1 (Веркаш Т.И.), МБОУ Илекская СОШ №2 (Телицина Н.Ю.), 

МБОУ Кардаиловская СОШ (Худякова О.В.), Подстепинский филиал 

МБОУ Илекская СОШ №1 (Скавинская Н.А.),  МБОУ «Рассыпнянская 

ООШ имени Е. Никулина» (Попова Л.В.), МБОУ Привольненская 

СОШ (Кузбагарова К.Х.), МБОУ Затонновская ООШ (Сидорова Н.С.), 

МБОУ Нижнеозернинская СОШ (Вавилова Е.Л..), МБОУ Озерская 

СОШ (Галькиева Р.Х.), МБОУ Сладковская СОШ (Патрикеева О.Ф.), 

МБОУ Димитровская СОШ (Курманова М.А.). 

4. Предусмотреть финансирование расходов в МБОУ Илекская СОШ №1 

на организацию питания учащихся лагерей дневного пребывания МБУ 

ДО «Школа искусств» Илекского района. 

5. Руководителям образовательных организаций организовать работу 

обучающихся на пришкольных участках. 

6. Организовать трудоустройство учащихся путем заключения договоров 

на время каникул в следующих организациях: 

 

№ 

п/п 

ОУ Количество 

обучающихся 

Сроки  

1 МБОУ Димитровская СОШ 8 июнь 

2 МБОУ Илекская СОШ №1 15 июнь 

 МБОУ Илекская СОШ №1 15 июль 

3 МБОУ Илекская СОШ №2 15 июнь 

 ИБОУ Илекская СОШ №2 15 июль 



4 МБОУ Кардаиловская СОШ 10 июнь 

5 

МБОУ Нижнеозернинская 

СОШ 5 

июнь 

 

МБОУ Нижнеозернинская 

СОШ 5 

июль 

6 МБОУ Озерская СОШ 5 июнь 

7 МБОУ Привольненская СОШ 6 июнь 

 МБОУ Привольненская СОШ 6 июль 

8 МБОУ Студеновская СОШ  10 июнь 

  115  

 

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                          С.Н. Павлычева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ЛДП Илекского района в 2025 году. 

 

№ ОУ, название лагеря 1 смена 

направление смены, 

название 

программы, 

начальник лагеря, 

сот. телефон 

2 смена 

направление смены, 

название 

программы, 

начальник лагеря, 

сот. телефон 

3 смена 

направление 

смены, 

название 

программы, 

начальник 

лагеря, сот. 

телефон 

1 Илекская СОШ №1 

«Радужный» 

 

 

 физкультурно-

спортивное 

направление, 

«Движение 

Первых» 

Жумалиева Елена 

Вячеславовна 

 

 

2 Илекская СОШ №2 

«Детский городок» 

 

 

Направление 

смены: 
физкультурно-

спортивная 

направленность 

Название 

программы 
«Время ПЕРВЫХ!» 

Начальник лагеря 

Полкунова Ирина 

Владимировна 

тел.:89023669388 

Направление 

смены: 
физкультурно-

спортивная 

направленность 

Название 

программы 

"Время ПЕРВЫХ!" 

Начальник лагеря 

Котова Елена 

Хорисовна 

тел.:89225356777 

 

3 Кардаиловская 

СОШ «Родничок» 
Направление 

смены: 

социально – 

гуманитарное 

Название 

программы 
«Орлята России» 

Начальник 

лагеря: 
Лобанова Наталья 

Михайловна,  

тел. 89873442390 

 

Направление 

смены: 

комплексное 

Название 

программы 
«Движение Первых 

– Двигайся с нами» 

Начальник лагеря: 
Жаксимбетова 

Малика Илюбаевна,  

тел. 89325458283 

 

4 МБОУ 

Димитровская 

средняя школа 

ЛДП «Солнышко» 

 

 

Социально-

гуманитарное,  

 Программа 

организации 

отдыха и 

оздоровления детей   

Социально-

гуманитарное,  

 Программа 

организации отдыха 

и оздоровления 

детей «Орлята 

 



«Смена первых: 

Первооткрыватели 

лета», Зарыковская 

Ирина 

Владимировна тел. 

89871167340 

России», Кустикова 

Елена Петровна, 

тел. 89878716581 

5 Красноярская СОШ 

«Солнышко» 

 

 

Социально-

гуманитарное 

«Содружество 

Орлят России» 

Уварова Ирина 

Николаевна 

Тел. 89619355748 

  

6 Подстепинский 

филиал  МБОУ 

ИСОШ №1 

«Ромашка» 

 

 

 Физкультурно-

оздоровительное, 

«Радуга», 

Скавинская Нина 

Александровна, тел 

89058438624 

 

7 МБОУ «Яманская 

ООШ» 

«Дружба» 

 

Физкультурно –

оздоровительное, 

«Орлята России» 

 

Галкина Ольга 

Викторовна 

89878897475 

  

8 Студеновская СОШ 

«Непоседы» 

 

 

Профильная смена 

«Движение 

первых» 

 «Смены первых: 

Первооткрыватели 

лета» 

Начальник лагеря – 

Косьяненко Н.В. 

89123476909 

Художественное 

«Звезды зажигают» 

Начальник лагеря – 

Зарецкая Т.А. 

89872003950 

- 

9 Затонновская СОШ 

«Солнышко» 

 

 

Физкультурно-

спортивной 

направленности 

Программа «Орлята 

России» 

Начальник лагеря 

Мясникова Елена 

Михайловна, тел. 

89123589076 

  

10 МБУ ДО «Илекская 

ШИ» 

 

 

 Художественное  

«Радуга» Банников 

Александр 

Андреевич 

 

11 ЛДП при МБОУ 

Озерская СОШ 

«Радуга» 

Направление 

смены: Военно-

патриотическое 

  

- 



Название 

программы: 

«Орлята России» 

Начальник лагеря: 

Сабитова Розалия 

Фатхулловна 

Тел: 89878793673 

12 Нижнеозернинская 

СОШ 

«Ромашка» 

 

 

Физкультурно-

спортивное, 

«Спортландия» 

Миронова Лариса 

Александровна, 

89510374292 

Физкультурно-

спортивной 

направленности- 

15чел. 

Технической-15 чел 

 

 

Физкультурно-

спортивное, 

«Спортландия» 

Суркова Валентина 

Николаевна, 

89068414302 

Физкультурно-

спортивной-15ч 

Художественной-15 

чел. 

 

 

13 Привольненская 

СОШ 

«Олимп» 

«Движение 

Первых», 

Прончатова 

Наталья 

Михайловна, 

89225574300 

 «Орлята России», 

Костина Екатерина 

Васильевна., 

89877960293  

 

14 Сладковская СОШ 

«Дружба» 

 

 

Социально-

гуманитарное, 

«Движение 

первых», Круглов  

Владимир 

Николаевич 

Социально-

гуманитарное, 

«Движение 

первых», Силкин 

Сергей Николаевич 

 

15 Мухрановская ООШ 

«Солнышко» 

 

Социально-

гуманитарное 

«Содружество 

Орлят России» 

Федорова Татьяна 

Александровна 

Тел. 89867803999 

Социально-

гуманитарное 

«Содружество 

Орлят России» 

Величко Елена 

Борисовна 

Тел. 89873478851 

 

16 МБОУ 

«Рассыпнянская 

ООШ» 

«Муравейник» 

 

 

Профильная смена 

«Движение 

Первых» 

Елисова Ксения 

Владимировна 

Тел. 89228373192 

 

Соц- гумманитарное 

«Орлята России» 

Елисов Виталий 

Павлович 

Тел. 89328473475 

 

 

 


